
OM1/604815/2023/Stru - 03312
116/2023

č.j. MMHK/606163/2023

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje
IČO: 70889546
Příspěvková organizace, které byl majetek předán k hospodaření:
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková^organizace tyn-A/
se sídlem: Na Okrouhh'kunZk/30rPražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
zapsaný: vjíbchodnfmrejstřiku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

^__^-^^oddíl Pr, vložka 146
70947996

jako dárce na straně jedné

a

Statutární město Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města
IČO: 00268810
jako obdarovaný na straně druhé

uzavírají tuto

darovací smlouvu
č. 2023/1843

dle § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.
1) Dárce prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví následující nemovité věci:

- p. p. č. 331 orná půda
- p. p. č. 334/2 trvalý travní porost
- p. p. č. 343/1 trvalý travní porost
- p. p. č. 365/4 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené,

to vše zapsané na LV č. 20836 pro k. ú. Kluky a obec Hradec Králové u Katastrálního úřadu
pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště Hradec Králové (dále jen „předmět daru“).

2) Dárce předmět daru specifikovaný v čl. I. odst. 1) obdarovanému daruje se všemi
součástmi a příslušenstvím a obdarovaný předmět daru po pečlivém seznámení se s jeho
faktickým a právním stavem bez výhrad od dárce přijímá do svého vlastnictví za
podmínek uvedených v této smlouvě.

1

OM1/604815/2023/Stru - 03312
116/2023 

č.j. MMHK/606163/2023

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje
IČO: 70889546
Příspěvková organizace, které byl majetek předán k hospodaření:
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková^organizace tyn-A/ 
se sídlem: Na Okrouhh'kunZk/30rPražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
zapsaný: vjíbchodnfmrej střiku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

^__^-^^oddíl Pr, vložka 146 
70947996

jako dárce na straně jedné

a

Statutární město Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města
IČO: 00268810
jako obdarovaný na straně druhé

uzavírají tuto

darovací smlouvu 
č. 2023/1843

dle § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.
1) Dárce prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví následující nemovité věci:

- p. p. č. 331 orná půda
- p. p. č. 334/2 trvalý travní porost
- p. p. č. 343/1 trvalý travní porost
- p. p. č. 365/4 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené,

to vše zapsané na LV č. 20836 pro k. ú. Kluky a obec Hradec Králové u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště Hradec Králové (dále jen „předmět daru“).

2) Dárce předmět daru specifikovaný v čl. I. odst. 1) obdarovanému daruje se všemi 
součástmi a příslušenstvím a obdarovaný předmět daru po pečlivém seznámení se s jeho 
faktickým a právním stavem bez výhrad od dárce přijímá do svého vlastnictví za 
podmínek uvedených v této smlouvě.

1



II.
Účetní hodnota předmětu daru činí:
- p. p. č. 331 orná půda 6.782Kč
- p. p. č. 334/2 trvalý travní porost 13.807,40Kč
- p. p. č. 343/1 trvalý travní porost 22.685,80Kč
- p. p. č. 365/4_vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 1.085 Kč
Účetní hodnota předmětu daru celkem: 44.360,20 Kč

III.
1) Smluvní strany berou na vědomí, že předmět daru je zatížen právem zákazu zcizení po

dobu 25 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva, právo je zřízeno ve
prospěch Statutárního města Hradec Králové Smlouvou darovací, o zákazu zcizení
10/2018, 2018/0814 ze dne 05. 02. 2019, V-1778/2019- 602.

2) Smluvní strany se dohodly na zrušení tohoto zákazu zcizení. Výmaz práva zákazu zcizení
na předmětu daru v katastru nemovitostí zajistí obdarovaný (oprávněný) současně
s návrhem na vklad vlastnického práva dle čl. IV. této smlouvy.

3) Smluvní strany prohlašují, že podpisem této smlouvy nemají vůči sobě v souvislosti se
zrušením práva zákazu zcizení předmětu daru žádné další závazky a nebudou po sobě
nadále z tohoto titulu již ničeho požadovat.

IV.
1) Vlastnické právo k předmětu daru nabude obdarovaný pravomocným rozhodnutím

katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
s účinností ke dni podání návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2) Vkladem nabývá obdarovaný veškerá práva a povinnosti s vlastnictvím předmětu daru
spojená.

3) Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
zajistí obdarovaný a zároveň uhradí správní poplatek za zahájení řízení o povolení
vkladu do katastru nemovitostí, dárce se výslovně zavazuje, že nepodá návrh na zahájení
řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí.

4) V případě, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu neprovede zápis věcných práv podle
této smlouvy, zavazují se smluvní strany učinit bezodkladně veškeré nezbytné úkony
vedoucí k odstranění překážek zápisu.

V.
1) Darování předmětu daru bylo schváleno Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje
usnesením č. ZK/23/1673/2023 dne 04.12.2023 a přijetí předmětu daru bylo schváleno
Zastupitelstvem Statutárního města Hradec Králové usnesením č. ZM/2023/477 ze dne
7.11.2023 a tato smlouvaje s ním v souladu.

2) Záměr převodu předmětu daru byl ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení) řádně zveřejněn pod č. 88/2023.

3) Tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
v účinném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), kdy obvyklá hodnota předmětu daru
činí 22.400.000 Kč, zveřejnění smlouvy zajistí dárce.

2

II.
Účetní hodnota předmětu daru činí:
- p. p. č. 331 orná půda 6.782 Kč
- p. p. č. 334/2 trvalý travní porost 13.807,40 Kč
- p. p. č. 343/1 trvalý travní porost 22.685,80 Kč
- p. p. č. 365/4_vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 1.085 Kč
Účetní hodnota předmětu daru celkem: 44.360,20 Kč

III.
1) Smluvní strany berou na vědomí, že předmět daru je zatížen právem zákazu zcizení po 

dobu 25 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva, právo je zřízeno ve 
prospěch Statutárního města Hradec Králové Smlouvou darovací, o zákazu zcizení 
10/2018, 2018/0814 ze dne 05. 02. 2019, V-1778/2019- 602.

2) Smluvní strany se dohodly na zrušení tohoto zákazu zcizení. Výmaz práva zákazu zcizení 
na předmětu daru v katastru nemovitostí zajistí obdarovaný (oprávněný) současně 
s návrhem na vklad vlastnického práva dle čl. IV. této smlouvy.

3) Smluvní strany prohlašují, že podpisem této smlouvy nemají vůči sobě v souvislosti se 
zrušením práva zákazu zcizení předmětu daru žádné další závazky a nebudou po sobě 
nadále z tohoto titulu již ničeho požadovat.

IV.
1) Vlastnické právo k předmětu daru nabude obdarovaný pravomocným rozhodnutím 

katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
s účinností ke dni podání návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.

2) Vkladem nabývá obdarovaný veškerá práva a povinnosti s vlastnictvím předmětu daru 
spojená.

3) Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
zajistí obdarovaný a zároveň uhradí správní poplatek za zahájení řízení o povolení 
vkladu do katastru nemovitostí, dárce se výslovně zavazuje, že nepodá návrh na zahájení 
řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí.

4) V případě, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu neprovede zápis věcných práv podle 
této smlouvy, zavazují se smluvní strany učinit bezodkladně veškeré nezbytné úkony 
vedoucí k odstranění překážek zápisu.

V.
1) Darování předmětu daru bylo schváleno Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

usnesením č. ZK/23/1673/2023 dne 04.12.2023 a přijetí předmětu daru bylo schváleno 
Zastupitelstvem Statutárního města Hradec Králové usnesením č. ZM/2023/477 ze dne 
7.11.2023 a tato smlouvaje s ním v souladu.

2) Záměr převodu předmětu daru byl ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení) řádně zveřejněn pod č. 88/2023.

3) Tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v účinném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), kdy obvyklá hodnota předmětu daru 
činí 22.400.000 Kč, zveřejnění smlouvy zajistí dárce.

2



VI.
1) Tato smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 stejnopis si 

ponechá dárce, 1 stejnopis si ponechá obdarovaný a 1 stejnopis bude předán 
katastrálnímu úřadu ke vkladu práva do katastru nemovitostí.

2) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
prosté omylu a tísně, a že nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek, a na 
důkaz toho k ní připojují své vlastnoruční podpisy.

V Hradci Králové dne:

za dárce:

25.01. W

  
  

V Hradci Králové dne:

za obdarovaného:

1 9. 01. 2024

Mgr. et Mgr. tfavlína Spríngerová, Ph.D. 
primátorka města

  
 

   
      

3


